49.

Primum igitur documentum est: Non esse licitum Sacerdoti peccatorem vllum, siue publicum, siue non publicum, quamdiu in eo statu perseverat, inuitare ad Eucharistiam suscipiendam, etiam si consuleret possit vt penitentiam agat, & sic communice. Ratio in promptu est, quia de se malum est communicare in statu peccati mortalis. Ergo nunquam licet illud consulere. Si opponas Christum Dominum nostrum cum generaliter dixit Discipulis, Comeditis & bibite ex eo omnes, inuitasse eum cæteris ludam, non magis quam cæteros petentem Eucharistiam: Respondet Suarez d. sp. 57. sect. 1. Christum non induisse Iudam, vt in prauo suo statu communicaret: immo omnem adhibuisse diligentiam, vt eum bene disponeret, eiusque cor immutaret. Neq; ei non petenti porrexisset Eucharistiam, quia hoc ipse, quod ibi assistens volebat cum cæteris communi illo conuiuio fuit, nec ab eo excludi, virtualiter eam petebat sicut cæteri.

Secundum documentum est: In nullo casu licere, peccatori Eucharistiam petenti porrigere hostiam non consecratam pro consecrata. Hoc habet D. Thom. quæst. 80. art. 6. ad 2. & cum ipso Sylu. de Eucharistia 3. q. 5. in fin. & Sotus in 4. dist. 12. q. 1. art. 6. ad 2. Ratio est autem, quæ attingitur in cap. De homine, extra De celebr. Missar. quod talem porrigens, quantum in se est idololatrate faciat, non minus quam si fingens se celebrare, hostiam non consecratam ostendat populo adorandam. Præcedit vero documentum hoc, non tantum quando nescienti, sed etiam quando scienti & volenti actionem eam, talis hostia porrigitur, prout docet Suarez in ead. dist. 67. sect. 4. circa 3. objectionem: cuius fundamentum est, quod per se malum sit, vt aliquis sciens & prudens proponat alteri creaturam adorandam cultu diuino, ac mentiatur id esse Deum, quod reuera non est.

50.

Tertium documentum est, simpliciter loquendo, & maxime cum commode & sine inconuenienti fieri potest: Sacerdotem debere hoc sacramentum negare peccatori non resipiscenti, etiam si illud petat. Ratio est, quia obligatio exhibendi reuerentiam huic sacramento, & digne illud tractandi, naturalis est, ex intrinseca ipsius dignitate orta. Ad quam reuerentiam pertinet obligatio non dari id ipsum sacramentum indignis: sicut & non proiciendi illud in locum immundum. Cuiusmodi obligatio tunc maxime viget, seruanda que est, quando sine inconuenienti seruari potest. Non est, quod quis opponat, peccatorem per susceptionem baptismi acquisiuisse ius petendi alia sacramenta: quia ius illud, sicut non est ad vsum sacrilegum: ita nec ad sacrilegam & Christo iniuriosam petitionem. Hincq; sequitur quod notat Suarez sub finem prius citatæ sectionis primæ. Sacerdotem in peccato mortali communicantem seipsum, committere peccatum duplicis malitiæ in confessione aperiendæ; quarum vna est malæ ministrations; & altera malæ susceptionis: non minus quam si alteri indigne ministraret, aut ab altero indigne susciperet.